Ad pag. 497- T 
12) Paul Kermgetter de Schwitz, baillif de 

Neuchâtel, déc lareque feu Messire François de 
L i v r o h , chanoine de Neuchâtel, jouissant comme 
tel de là prébende de St. Guillaume qui était de 
main-morte, ses biens étaient dévolus au Comte, 
puisqu'on pouvait les regarder comme prove-
nans des bénéfices de cette prébende. L e baillif. 
cependant en dispose en faveur du chapître, l4 
Août 1519, lendemain de l'enterrement du cha-
nome. j . v 

Cet acte prouve donc que l'office de chanoine 
n'était point par lui -même soumis à la mâin-morte. 

Ad pag. 197. 
13} Louis d'Orléans,v Marquis de Rothelin, 

Prince de Chatelaillon, Comte de Neuchâtel etc: 
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«Comme à nous appartiennent les succes
sions et main-morte de toutes Içs cures de nôtre 
«Comté, après le trépas de tous les curés etc." 
Cet acte concerne l'affranchissement de là cure 
de St. Biaise de ce droit, à l'égard du seigneur, 
mais le transfère au chapître. Donné à Neuchâ
tel le 1er Mars 1510. ' 

Ad pag, 199, 202)246. 1 

14) «Innolescat présentes litteras inspecturis, 
«quod Loys Dominus Novi-Castri ; qui pro tem-
«pore fuerit, vacante prebenda Tri ecclesia Novi-
«Castri , illa scilicet que fuit felicis memorie 
«magistri JVilhëlmi capellani et canonici ejusdèm 
«ecclesië, débet ad eamdemprebendam magistrum 
«idoneum presentare. Que scilicet presentia, si : 
«talis sit, quod possit eidem Domino in capel-
«lani et scriptoris officio congrue desservire, 
«ecclesie vero ; in consilio et auxilio provideçe : 
«que scilicet duo officia ipsi prébende annexa 
«esse, minime dubitatur ; si ne difficultate est 
«à capitulo in canoniam adnrittendum, alium vero 
«capituilum admittere non tenetur ; qui vero hanc 
«prebendam habebit, tenebiturprestare consiliurii 
«et auxilium ecclesie sicut alii canonici. Is vero cum 
«in eadem prebenda fuerit institutus, statim çom-
«mensalis Domini efficitur, si in ipsius curia esse 
«velit : si autem iri pfoprio moretur hospitio, 
«de omnibus ferculis, que in mensa Domini, vel 
«ipsius Domini si non fuerit presens Dominus, 
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,5apponantur. Portionem talent in ferculis coti-
„die débet recipere qualem haberet, si in mensa 
„Domini resideret : Portionem vèro panis et vini 
„hoc modo^ non recipit, quia pro éxpensa que -
5)in hiis faceret per a nni circulum si in curia ino-
„raretur , duo modii frumenti in messibus et 
,,modïus vint in yèndemiis ipsi suiit a Domino 
„prefato eonferendi, verum tamen in festis so-
„lemnibus gêneraient portionem panis , vini et 
„ferculorum recipit 7 dum solemnitus festi durât"